Os  direitos  e  deveres  dos  contratados  sao  os  elencados  no  art.
199,  seus  incisos e paragrafos da  Lei  Municipal  n°  1.182,  de 07 de junho de 2006

e alterae6es,  Regime Juridico dos Servidores.

Art. 4°.  Os contratos, de natureza administrativa, terao a duragao de ate

365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.

§   1°.   Mediante   acordo   entre   Municipio   e   contratados,   observado   o

interesse  pdblico,  os  contratos  administrativos  poderao  ser  suspensos  durante

periodos de ferias e recessos das Escolas.

§    2°.     Nos    prazos    de    suspensao    dos    contratos    nao    havera